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FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK
Ankesg drejtuar: Illyrian Guard sh.a dhe Komisionit t& Prokurimit Publik IE

Seksioni 1. Identifikimi i ankimuesit
Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shogaté, bashkim operatoresh ekonomike)

KOM!SIO%! BF;ff;;)KURMT
Emri i ploté i ankimuesit: Albtelecom sha N 1920 Prot
Nuis/Nipt J61824053N Daté,mé 20 .03 .2022
Adresa: Rr.Muhedin Llagami, Kompleksi Square 21, Tirane
Tirane Shqiperi 1023
Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Tel: +35542200123/ Mobile: +355672000123 N/A
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zongs)

Ervin.Shpori@albtelecom.al;
E-mail

Ervin Shpori - Administrator
Emri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér [éshimi

Nénshkrimi i zyrtarit t& autorizuar
+35542200123
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)




Seksioni IL Informacion mbi procedurén
L; Numri i referencés sé procedurés/Lotit
Plotésoni numrin e references se kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

REF-41524-09-13-2022

2, Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur [0

Proceduré e kufizuar
]
Partneritet pér inovacion
]

Proceduré me negocim me shpallje paraprake
t€ njoftimit

(1
Shérbim Konsulence

g

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit t& parashikuara né
LPP 0

3, Autoriteti /Enti Kontraktor

Proceduré e hapur e thjeshtuar
v

Proceduré konkurruese me negocim
0

Dialog konkurrues
U

Proceduré me negocim pa shpallje
paraprake t& njoftimit t&¢ kontratés

U

Limri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.

“Illyrian Guard” ShA

4, Vlera e pérllogaritur e prokurimit

(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
3,385,600 (pese milion e treqind e tetedhjete e pese mije e gjashteqind) Leké pa TVSH.

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
“Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit” pér nevojat e shoqérisé “Illyrian Guard” ShA

6. Afati i fundit pér paragitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)



2022/09/26

¥, Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit (¢ kontratés
(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér paviefshmériné e kontratés)

NA
Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés
1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)

» Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP)

Neni 111 “Paragitja e Ankeses”, i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP),
Neni 36 “Specifikimet Teknike” i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP),
Neni 92 “Shqyrtimi i ofertave™ i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP),

Y V¥V ¥V VY

Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te Prokurimit
Publik”.

2. Objekti i ankesés
- Modifikim i dokumentave té tenderit

X

- Kundérshtim i vendimit t&¢ Komisionit t& Vlerésimit té Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

U
(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t¢ Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit,

0

- Pavlefshméri kontrate

l

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)
- Tjetér

]



(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)
3. Rrethanat dhe faktet
Pérshkruani rrethanat e faktit.
NE datén 14.09.2022 éshté publikuar né sistemin elektronik t& prokurimeve publike
procedura me objekt: “Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit” pér nevojat e shoqérisé
“Illyrian Guard” Sha, numér reference REF-41524-09-13-2022.

ALBtelecom sh.a, si pale e interesuar per pjesemarrjen ne kete tender, paraqet kundrshtimet si me
poshte ne lidhje me kriteret e kualifikimit si edhe specifikimet teknike.

Se pari, sipas shtojces nr.2 Lista e cmimeve te sherbimeve eshte percaktuar kerkesa per sherbim
me sasine si me poshte:

1. | Internet pér sistemin e vézhgimit | 68
dhe alarmit (sipas specifikimeve | pika
teknike)

Nderkohe qe ne specifikimet teknike te kesaj procedure, nuk ka asnje te dhene ne lidhje me
vendodhjen e ketyre pikave. Nisur nga natyra e sherbimit qe kerkohet, eshte ¢ pa mundur te
llogaritet dhe te jepet nje oferte financiare pa pasur informacion ne lidhje me vendndodhjen e sakte
te pikave te kerkuara ne tender.

Sa me siper kerkojme saktesimin e te gjitha pikave ku kerkohet sherbimi, me informacion mbi
emertimet dhe adresat e njesive, ne menyre qe operatoret ekonomike te interesuar te kene mundesi
te nxjerrin kostot dhe hartimin e ofertes ne perputhje me legjislacionin dhe rregulloret per
prokurimin publik.

Se dyti, nuk eshte percaktuar sakte ne dokumentat e tenderit sherbimi qe kerkohet pasi ne
dokumentin Specifikime teknike pika 1. Kerkohet: Ofiim shérbimi pér objektet me shérbim
Internet me IP Statike, kjo pike bie ne kundershtim me piken 6. Ne te cilen kerkohet: Cdo Piké qé
do té intalohet duhet ¢ lidhjet me rrjetin aktual té lllyrian Guard Sh.a me Adresé: Rruga Ibrahim
Rugova Tirané, Ish Garda e Republikés (Ish Reparti 448), kjo kerkese i referohet qartazi sherbimit
LAN.

Sa me siper, kerkojme saktesimin e sherbimit qe kerkohet ne kete procedure, kemi te bejme me
sherbimin Internet apo Intranet (LAN).

Se treti, ne piken 2: Kriteret e Veganta té Kualifikimit, pika 5. kerkohet: Operatori ekonomik per
zbatimin e kontratés duhet té keté 1¢ punésuar né stafin e tij:

c. Nje person i certifikuar per virtualizim
d. Dy persona te certifikuar per Cyber Security

ALBtelecom sh.a kundershton vendosjen e ketyre kritereve me argumetat si me poshte:



° Paraprakisht ALBtelecom garanton qe personeli i tij do t& kyejé proceset inxhinierike per
ofrimin e sherbimeve te pershkruara ne dokument si: konfigurim i routerave, konfigurim
modemi dhe konfigurim t& transmetimit t& internetit/LLAN.

¢ Personeli teknik i ALBtelecom do t& kryeje gjithashtu instalimin e linjave fizike si dhe
punimet civile te nevojshme per instalimin e linjave te internet/L AN,

e Te dyja pikat e mesiperme, objekt i kontrates se tenderit mund te permbushen plotesisht
nga dy certifikimet e permenduar ne dokument:

a. Nje person te certifikuar per routing
b. Nje person te certifikuar per Rrjetat Kompjuterike

Certifikimet ne Virtualizim dhe Cyber Security nuk cenojne ne asnje pike dhenien e sherbimit
LAN/Internet sipas te gjitha specifikimeve teknike per arsyet si me poshte: Virtualizimi si
teknologji perdoret ne fusha si: Cloud Computing: Virtualizimi ne Cloud eshte njé tekniké qé
krijon njé ekosistem virtual t& pajisjeve t& ruajtjes memories dhe sistemit operativ t& serverit. Né
até rast, virtualizimi u mundéson pérdoruesve té pérdorin pajisje t&€ ndryshme me nje nderfaqe te
perbashket fizike. Servera: Virtualizimi ndihmon ne ruajtjen dhe perpuninim e shumé te dhenave
né njé numer te reduktuar serverash. Perdoret kryesisht ne Data Centers me kapacitete teper te larta
dhe per gellime shkencore.

Cyber security éshté praktiké e mbrojtjes sé& sistemeve, proceseve dhe aplikacioneve nga sulmet
dixhitale dhe perdoret ne fusha si:

Cloud security: Konsiston ne njé koleksion masash sigurie t¢ krijuara pér t€ mbrojtur
infrastrukturén, aplikacionet dhe t& dhénat e bazuara né Cloud.

Application security (AppSec): Siguria e aplikacionit njihet si procesi i zhvillimit, shtimit dhe
testimit t€ vegorive (& sigurisé brenda aplikacioneve qge jane Software dhe me baze ne cloud.

Pra, keto certifikime nuk kane lidhje me objektin e tenderit qe eshte dhenia e sherbimit te
internet/LAN per sistemin e vézhgimit dhe alarmit, dhe nuk kane asnje ndikim ne cilesine dhe
parametrat e sigurise ne dhenien e ketij sherbimi. Pervec kesaj vlen te theksohet se ne aspektin e
sigurise se informacionit ALBtelecom posedon certifikimin ISO 27001 Certifikimi nderkombetar
ISO 27001 krijuar pér t& mbrojtur sistemet e informacionit t& nj¢ kompanie dhe klienteve te saj
dhe pér t& shmangur rreziget kibernetike. Kete funksion e permbush duke realizuar detyrat si me
poshte:

e Paracakton masat mbrojtése t& teknologjisé sé informacionit @€ mund t€ merren parasysh
ne rast cenimesh;
e Parandalon rrezikun e ndérhyrjes né rrjetat ¢ komunikimit;



® Garanton ne menyre te plote tre dimensionet e sigurisé  sé informacionit:
Konfidencialitetin, Integritetin dhe Disponueshmérine.

Standardi ISO/IEC 27001 pérfshin 114 masa sigurie ge ndihmojné per t& vlerésuar si¢ duhet ¢do
rrezik € sigurisé s¢ informacionit. Né vitin 2022, ai mbetet nj€ nga udhézuesit mé (& fugishém t&
cyber security pér té siguruar integritetin, disponueshmériné dhe konfidencialitetin e t& dhénave.

ALBtelecom sha sqaron se kriteret pér kualifikim vendosen qé ti shérbejné autoritetit kontraktor
pér € krijuar njé panoramé té pérgjithshme té kapaciteteve dhe mundésisé s¢ operatorit ekonomik
pér pérmbushjen me sukses t& kontratés. Né varési t& kontratés dhe volumit & saj autoriteti
kontraktor pércakton kérkesat e vecanta per kualifikim, t& cilat jané t& detyrueshine pér t'u
pérmbushur nga operatotét ekonomiké pjesémarrés né procedurat e prokurimit. Né& kété kontekst
referuar pretendimit t& ankimuesit pér hegjen e kriterit, ALBtelecom sha sqaron se, pér autoritetin
kontraktor &shté e réndésishme dhe e ka gjykuar si t& domosdoshme kérkesén pér punonjésit e
kualifikuar Cyber security dhe Virtualizim té lidhur ngushtésisht me objektin e prokurimit dhe né
pérpjesétim me kontratén objekt shqyrtimi.

ALBtelecom vleréson se synimi parésor i autoritetit kontraktor &shté vértetimi se ofertuesi
disponon staf t& kualifikuar pér realizimin me sukses t& kontratés publike objekt prokurimi. Né&
lidhje me proporcionalitetin e kérkesés sé mésipérme, ALBtelecom vleréson se duke marré
nékonsideraté objektin volumin si dhe grafikun e ekzekuimit. ALBtelecom sh.a vleréson se
autoriteti kontraktor e ka pércaktuar kété kriter t& ekzagjeruar dhe jo né pérputhje me natyrén,
volumin dhe pérmasat ¢ kontratés. Theksojmé se nj€¢ ndér parimet kryesore t& zhvillimit t&
procedurés sé prokurimit (parashikuar nga neni 2 gérma “b” dhe “c” e LPP-s&) jané ato té
transparencés dhe trajtimit t& barabarté dhe jodiskriminues pér t¢ gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik. Kriteret e vendosura dhe/ose specifikimet teknike
duhet t& ofrojné akses té barabarté pér ofertuesit dhe nuk duhet t& kené efektin e krijimit t&
pengesave t& pajustifikuara pér hapjen e prokurimit publik ndaj konkurrencés. N& hartimin e
kritereve dhe/ose specifikimeve teknike autoritet kontraktore duhet t& shmangin ¢do formé
diskriminimi qofté ato t& dukshme qofté ato t& fshehta té cilat kané t& njéjtin efekt.

Sa me siper, ALBtelecom sh.a kerkon hegjen e kerkeses per certifikimet: Nje person i
certifikuar per virtualizim, Dy persona te certifikuar per Cyber Security, nga dokumentat
standarte te tenderit.

4. Argumentime mbi shkeljet ¢ pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar garté dhe sakté se
perse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

Né datén 14.09.2022 éshté publikuar né sistemin elektronik t& prokurimeve publike
procedura me objekt: “Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit” pér nevojat e shoqérisé
“Illyrian Guard” Sha, numér reference REF-41524-09-13-2022.



ALBtelecom sh.a, si pale e interesuar per pjesemarrjen ne kete tender, paraqet kundrshtimet si me
poshte ne lidhje me kriteret e kualifikimit si edhe specifikimet teknike.

Se pari, sipas shtojces nr.2 Lista e cmimeve te sherbimeve eshte percaktuar kerkesa per sherbim
me sasine si me poshte:

1. | Internet pér sistemin e vézhgimit | 68
dhe alarmit (sipas specifikimeve | pika
teknike)

Nderkohe qge ne specifikimet teknike te kesaj procedure, nuk ka asnje te dhene ne lidhje me
vendodhjen e ketyre pikave. Nisur nga natyra e sherbimit ge kerkohet, eshte e pa mundur te
llogaritet dhe te jepet nje oferte financiare pa pasur informacion ne lidhje me vendndodhjen e sakte
te pikave te kerkuara ne tender.

Sa me siper kerkojme saktesimin e te gjitha pikave ku kerkohet sherbimi, me informacion mbi
emertimet dhe adresat e njesive, ne menyre qe operatoret ekonomike te interesuar te kene mundesi
te nxjerrin kostot dhe hartimin e ofertes ne perputhje me legjislacionin dhe rregulloret per
prokurimin publik.

Se_dyti, nuk eshte percaktuar sakte ne dokumentat e tenderit sherbimi qe kerkohet pasi ne
dokumentin Specifikime teknike pika 1. Kerkohet: Ofrim shérbimi pér objektet me shérbim
Internet me IP Statike, kjo pike bie ne kundershtim me piken 6. Ne te cilen kerkohet: Cdo Piké qé
do té intalohet duhet té lidhjet me rrjetin aktual t¢ lilyrian Guard Sh.a me Adresé: Rruga Ibrahim
Rugova Tirané, Ish Garda e Republikés (Ish Reparti 448), kjo kerkese i referohet qartazi sherbimit
LAN.

Sa me siper, kerkojme saktesimin e sherbimit qe kerkohet ne kete procedure, kemi te bejme me
sherbimin Internet apo Intranet (LAN).

Se treti, ne piken 2: Kriteret e Veganta té Kualifikimit, pika 3. kerkohet: Operatori ekonomik pér
zbatimin e kontratés duhet té keté té punésuar né stafin e lij':

e. Nje person i certifikuar per virtualizim
f. Dy persona te certifikuar per Cyber Security

ALBtelecom sh.a kundershton vendosjen e ketyre kritereve me argumetat si me poshte:

e Paraprakisht ALBtelecom garanton qge personeli i tij do té kyejé proceset inxhinierike per
ofrimin e sherbimeve te pershkruara ne dokument si: konfigurim i routerave, konfigurim
modemi dhe konfigurim té transmetimit t& internetit/LAN.,

e Personeli teknik i ALBtelecom do t& kryeje gjithashtu instalimin e linjave fizike si dhe
punimet civile te nevojshme per instalimin e linjave te internet/LAN.,

e Te dyja pikat e mesiperme, objekt i kontrates se tenderit mund te permbushen plotesisht
nga dy certifikimet e permenduar ne dokument:

a. Nje person te certifikuar per routing



b. Nje person te certifikuar per Rrjetat Kompjuterike

Certifikimet ne Virtualizim dhe Cyber Security nuk cenojne ne asnje pike dhenien e sherbimit
LAN/Internet sipas te gjitha specifikimeve teknike per arsyet si me poshte: Virtualizimi si
teknologji perdoret ne fusha si: Cloud Computing: Virtualizimi ne Cloud eshte njé tekniké qé
krijon njé ekosistem virtual & pajisjeve t& ruajtjes memories dhe sistemit operativ té serverit. N&
até rast, virtualizimi u mundéson pérdoruesve t& pérdorin pajisje t&€ ndryshme me nje nderfage te
perbashket fizike. Servera: Virtualizimi ndihmon ne ruajtjen dhe perpuninim e shumé te dhenave
né nj& numer te reduktuar serverash. Perdoret kryesisht ne Data Centers me kapacitete teper te larta
dhe per gellime shkencore.

Cyber security éshté praktiké e mbrojtjes sé sistemeve, proceseve dhe aplikacioneve nga sulmet
dixhitale dhe perdoret ne fusha si:

Cloud security: Konsiston ne njé koleksion masash sigurie t& krijuara pér t& mbrojtur
infrastrukturén, aplikacionet dhe t&é dhénat e bazuara né Cloud.

Application security (AppSec): Siguria e aplikacionit njihet si procesi i zhvillimit, shtimit dhe
testimit t& vegorive t& sigurisé brenda aplikacioneve ge jane Software dhe me baze ne cloud.

Pra, keto certifikime nuk kane lidhje me objektin e tenderit qe eshte dhenia e sherbimit te
internet/LAN per sistemin e vézhgimit dhe alarmit, dhe nuk kane asnje ndikim ne cilesine dhe
parametrat e sigurise ne dhenien e ketij sherbimi. Pervec kesaj vlen te theksohet se ne aspektin e
sigurise se informacionit ALBtelecom posedon certifikimin ISO 27001 Certifikimi nderkombetar
ISO 27001 krijuar pér t& mbrojtur sistemet e informacionit t& njé kompanie dhe klienteve te saj
dhe pér t& shmangur rreziget kibernetike. Kete funksion e permbush duke realizuar detyrat si me
poshte:

e Paracakton masat mbrojtése t& teknologjisé sé& informacionit q€ mund t&€ merren parasysh
ne rast cenimesh;

e Parandalon rrezikun e ndérhyrjes né rrjetat e komunikimit;

e Garanton ne menyre te plote tre dimensionet e siguris¢ s& informacionit:
Konfidencialitetin, Integritetin dhe Disponueshmérine.

Standardi ISO/IEC 27001 pérfshin 114 masa sigurie qe ndihmojné per t& vlerésuar si¢ duhet ¢do
rrezik t& siguris€ s¢ informacionit. N& vitin 2022, ai mbetet njé nga udhézuesit mé t& fuqishém té
cyber security pér t& siguruar integritetin, disponueshméring dhe konfidencialitetin e t& dhénave.

ALBtelecom sha sqaron se kriteret pér kualifikim vendosen qé ti shérbejné autoritetit kontraktor
pér &€ krijuar njé panoramé t& pérgjithshme té kapaciteteve dhe mundésisé s& operatorit ekonomik
pér pérmbushjen me sukses t& kontratés. N& varési t& kontratés dhe volumit t& saj autoriteti
kontraktor pércakton kérkesat e veganta per kualifikim, t& cilat jan€ t& detyrueshine pér t'u
pérmbushur nga operatotét ekonomiké pjesémarrés né procedurat e prokurimit. N& kété kontekst
referuar pretendimit t& ankimuesit pér hegjen e kriterit, ALBtelecom sha sqaron se, pér autoritetin
kontraktor &shté e réndésishme dhe e ka gjykuar si t&¢ domosdoshme kérkesén pEr punonjésit e

\O



kualifikuar Cyber security dhe Virtualizim t& lidhur ngushtésisht me objektin e prokurimit dhe né
pérpjesétim me kontratén objekt shqyrtimi.

ALBtelecom vleréson se synimi parésor i autoritetit kontraktor &shté vértetimi se ofertuesi
disponon staf t& kualifikuar pér realizimin me sukses t& kontratés publike objekt prokurimi. Né
lidhje me proporcionalitetin e kérkesés sé mésipérme, ALBtelecom vleréson se duke marré
né&konsideraté objektin volumin si dhe grafikun e ekzekuimit. ALBtelecom sh.a vleréson se
autoriteti kontraktor e ka pércaktuar két¢ kriter té ekzagjeruar dhe Jo né pérputhje me natyrén,
volumin dhe pérmasat e kontratés. Theksojmé se njé ndér parimet kryesore t& zhvillimit t&
procedurés s& prokurimit (parashikuar nga neni 2 gérma “b” dhe “c” e LPP-s¢) jané ato t&
transparencés dhe trajtimit t& barabarté dhe jodiskriminues pér té gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik. Kriteret e vendosura dhe/ose specifikimet teknike
duhet t& ofrojné akses t& barabarté pér ofertuesit dhe nuk duhet t& kené efektin e krijimit t&
pengesave € pajustifikuara pér hapjen e prokurimit publik ndaj konkurrencés. Né& hartimin e
kritereve dhe/ose specifikimeve teknike autoritet kontraktore duhet té shmangin ¢do formé
diskriminimi qofté ato t& dukshme qofté ato t& fshehta t& cilat kané t& njéjtin efekt.

Sa me siper, ALBtelecom sh.a kerkon heqgjen e kerkeses per certifikimet: Nje person i
certifikuar per virtualizim, Dy persona te certifikuar per Cyber Security, nga dokumentat
standarte te tenderit.

Pér sa mé sipér duke u bazuar né parashikimet ligjore né fuqi pér prokurimet publike kérkojmé:

1. Autoriteti Kontraktor te saktesoje te dhenat (Emertimet dhe adresat) e pikave ku
kerkohet sherbim.

2. Autoriteti Kontraktor te saktesoje sherbimin e kerkuar ne kete procedure.

3. Autoriteti Kontraktor te heqe nga dokumentat standarte te tenderit kriteret si me
poshte:
Nje person i certifikuar per virtualizim
Dy persona te certifikuar per Cyber Security

Referuar Legjislacionit te Prokurimit Publik:

Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP), Neni 2 “Qellimi”

Qellim i ketij ligji eshte:

a) te rrise efigencen dhe efikasitetin ne procedurat e prokurimit publik;

b) te siguroje mireperdorim te fondeve publike dhe te ule shpenzimet procedurale;

¢) te nxise pjesemarrjen e operatoreve ekonomike ne procedurat e prokurimit publik;

¢) te nxise konkurrencen ndermjet operatoreve ekonomike;

d) te siguroje nje trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per te gjithe operatoret ekonomike,
pjesemarres ne procedurat e prokurimit publik;

dh) te siguroje integritet, besim publik dhe transparence ne procedurat e prokurimit publik.
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP), Neni 3“Parime te pergjithshme”



I. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojne trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per
operatoret ekonomike, si dhe veprojne me transparence e ne menyre proporcionale.
2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet te shmangin fushen e zbatimit te ketij ligji ose te
ngushtojne ne menyre artificiale konkurrencen. Konkurrenca konsiderohet se eshte ngushtuar
artificialisht kur prokurimi pergatitet me gellimin per te favorizuar ose demtuar ne menyre te
padrejte operatore ekonomike te caktuar.
3. Autoritetet dhe entet kontraktore jane te detyruara te zbatojne detyrimet e percaktuara ne
legjislacionin mjedisor, social e te punes dhe ne dispozitat e marreveshjeve dhe konventat
nderkombetare, te ratifikuara ne perputhje me Kushtetuten.
Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP), Neni 92 Shqyrtimi i ofertave,
parashikohet se “[...] Autoriteti ose enti kontraktor, ne zbatim te pikes 4 te ketij neni, vlereson nje
oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e
percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit, pa rene ndesh me percaktimet
e nenit 38 te ketij ligji.
5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo

(] X

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkes€ pér pérjashtim té zyrtaréve qé do té merren me shqyrtimin e ankesés:

Nuk aplikohet

7 Lista e informacionit konfidencial:

Nuk Aplikohet

Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka, Shpjegoni pse informacioni éshté ose

njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té

pérmbajtjes.
Kujdes :Ankimuesi duhet i bashkélidhé ankimit, qé do té paragesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit t¢ Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesé, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.
Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit: NA

E-mail: Ervin.Shpori@albtelecom.al

Ervi SHPORI

AdminsitZr




FY Al Dlielmsmisn mld
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FORMULARI I PARAQITJES SE ARGUMENTAVE NGA OPERATORET
EKONOMIKE TE INTERESUAR PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Paraqitja e argumentave nga operatoret ekonomike te interesuar drejtuar:
Ankese drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor: Illyrian Guard sh.a dhe Komisionit te Prokurimit

Publik [X

Seksioni I. Identifikimi i Operatorit/eve Ekonomike/Bashkimit te operatoreve ekonomike
ALBtelecom sh.a
Emri i plote i Operatorit Ekonomik/Operatoreve Ekonomike (ju lutem shtypeni)

Nuis/Nipt

J61824053N

Adresa

Rruga “Muhedin Llagami” Kompleksi Square 21, Tirane — Shqiperi

Tirane Shqiperi 1023

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
Tel: +35542200123/ Mobile: +355672000123 NA

Numri i telefonit (perfshire kodin e zones) Numri i faksit (perfshire kodin e zones)

é¢é.albtelecom.al Ervin.Shpori@albtelecom.al

E-mail
Ervin Shpori Administrator
Emri dhe titulli i zyytarit te autorizuar per dergimin e keyre kundershtimeve (ju lutemi shkruani)

% i~
| oot B S 2022/09/19

mmmt/ te autorizuar Data (viti/muaji/dita)[AS1]
+35542290127 | TIR NA
Numri i telefonit (perfsfik 16 _ Numri i faksit (perfshire kodin e zones)



Seksioni I1. Informacion mbi proceduren
il Numri i references se procedures/Lotit
Plotesoni numrin e references se kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentet e tenderit.

REF-41524-09-13-2022

2. Lloji i Procedures

Procedure e hapur Procedure e hapur e thjeshtuar
d X
Procedure e kufizuar Procedure konkurruese me negocim
U |
Partneritet per inovacion Dialog konkurrues
[ l
Procedure me negocim me shpallje Procedure me negocim pa shpallje
paraprake te njoftimit paraprake te njoftimit te kontrates
U (]
Sherbim Konsulence
u
3 Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontrakior ge administron procesin e prokurimit.
“Illyrian Guard” ShA
4, Vlera e perllogaritur e prokurimit

5,385,600 (pese milion ¢ treqind e tetedhjete ¢ pese mije e gjashteqind) Leké pa TVSH

Viera e perllogaritur e kontrates/ Marreveshjes Kuader (shuma ne shifra dhe fiale)
By Objekti i kontrates/Marreveshjes Kuader :
“Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit ” pér nevojat e shoqérisé “Illyrian Guard” ShA
Pershkrimi i shkurter i puneve / mallrave / sherbimeve objekt konirate/marreveshje kuader.
6. Afati i fundit per paragitjen e ofertes

2022/09/26

Data (viti/muaji/dita)
1 Ankesa qge po shqyrtohet:
(emri i Operatorit ekonomik qe ka paragitur ankese per kete procedure prokurimi)
ALBtelecom sh.a

8. Data e Publikimit te Njoftimit te Fituesit



Data (viti/muaji/dita)

Seksioni III. Argumentat mbi ankesen e paraqitur nga Operatori/et ekonomike

1. Baza ligjore
(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumente, etj.)

* Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP)

¢ Neni 111 “Paraqitja e Ankeses”, i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”
(LPP),

° Neni 36 “Specifikimet Teknike” i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”
(LPP),

e Neni 92 “Shqyrtimi i ofertave” i Ligjit Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”
(LPP),

¢ Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 285, date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te
Prokurimit Publik”

2. Deklarate e hollesishme e argumenteve mbi ankesen e paraqitur

Jepni nje deklarate te hollesishme te fakteve dhe argumenteve qe mbeshiesin argumentimet tuaja.
Per ¢faredo arsye, specifikoni daten ne te cilen u vute ne dijeni per faktet e lidhura me arsyet e
ketyre srgumenteve. Permendni seksionet perkatese te Dokumenteve te Tenderit, nese eshte e
zbatueshme. Perdorni fage shtese nese eshte e nevojshme.

N& datén 14.09.2022 &shté publikuar né sistemin elektronik t& prokurimeve publike
procedura me objekt: “Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit” pér nevojat e shoqérisé
“Illyrian Guard” Sha, numér reference REF-41524-09-13-2022.

ALBtelecom sh.a, si pale e interesuar per pjesemarrjen ne kete tender, paraget kundrshtimet si me
poshte ne lidhje me kriteret e kualifikimit si edhe specifikimet teknike.

Se pari, sipas shtojces nr.2 Lista e cmimeve te sherbimeve eshte percaktuar kerkesa per sherbim me
sasine si me poshte:

1. | Internet pér sistemin e vézhgimit 68
dhe alarmit (sipas specifikimeve pika
teknike)

Nderkohe qe ne specifikimet teknike te kesaj procedure, nuk ka asnje te dhene ne lidhje me
vendodhjen e ketyre pikave. Nisur nga natyra e sherbimit qe kerkohet, eshte e pa mundur te llogaritet
dhe te jepet nje oferte financiare pa pasur informacion ne lidhje me vendndodhjen e sakte te pikave
te kerkuara ne tender.




Sa me siper kerkojme saktesimin e te gjitha pikave ku kerkohet sherbimi, me informacion mbi
emertimet dhe adresat ¢ njesive, ne menyre qe operatoret ekonomike te interesuar te kene mundesi
te nxjerrin kostot dhe hartimin e ofertes ne perputhje me legjislacionin dhe rregulloret per prokurimin
publik.,

Se dyti, nuk eshte percaktuar sakte ne dokumentat e tenderit sherbimi qe kerkohet pasi ne
dokumentin Specifikime teknike pika 1. Kerkohet: Ofi-im shérbimi pér objektet me shérbim Internet
me IP Statike, kjo pike bie ne kundershtim me piken 6. Ne te cilen kerkohet: Cdo Piké qé do té
intalohet duhet té lidhjet me rrjetin aktual té Illlyrian Guard Sh.a me Adresé: Rruga Ibrahim Rugova
Tirané, Ish Garda e Republikés (Ish Reparti 448), kjo kerkese i referohet qartazi sherbimit LAN,

Sa me siper, kerkojme saktesimin e sherbimit qe kerkohet ne kete procedure, kemi te bejme me
sherbimin Internet apo Intranet (LAN).

Se treti, ne piken 2: Kriteret e Veganta t¢ Kualifikimit, pika 5. kerkohet: Operatori ekonomik pér
zbatimin e kontratés duhet 1¢ keté (¢ punésuar né stafin e tij:

g. Nje person i certifikuar per virtualizim
h. Dy persona te certifikuar per Cyber Security

ALBtelecom sh.a kundershton vendosjen e ketyre kritereve me argumetat si me poshte:

* Paraprakisht ALBtelecom garanton ge personeli i tij do t& kyejé proceset inxhinierike per
ofrimin e sherbimeve te pershkruara ne dokument si: konfigurim i routerave, konfigurim
modemi dhe konfigurim t& transmetimit t& internetit/LL AN,

e Personeli teknik i ALBtelecom do t& kryeje gjithashtu instalimin e linjave fizike si dhe
punimet civile te nevojshme per instalimin e linjave te internet/LAN.

e Te dyja pikat ¢ mesiperme, objekt i kontrates se tenderit mund te permbushen plotesisht nga
dy certifikimet e permenduar ne dokument:

a. Nje person te certifikuar per routing
b. Nje person te certifikuar per Rrjetat Kompjuterike

Certifikimet ne Virtualizim dhe Cyber Security nuk cenojne ne asnje pike dhenien e sherbimit
LAN/Internet sipas te gjitha specifikimeve teknike per arsyet si me poshte: Virtualizimi si teknologji
perdoret ne fusha si: Cloud Computing: Virtualizimi ne Cloud eshte njé tekniké qé krijon njé
ckosistem virtual t& pajisjeve t& ruajtjes memories dhe sistemit operativ t& serverit. Né até rast,
virtualizimi u mundéson pérdoruesve t& pérdorin pajisje t& ndryshme me nje nderfaqe te perbashket
fizike. Servera: Virtualizimi ndihmon ne ruajtjen dhe perpuninim e shumé te dhenave né njé numer
te reduktuar serverash. Perdoret kryesisht ne Data Centers me kapacitete teper te larta dhe per
gellime shkencore.

Cyber security éshté praktiké e mbrojtjes sé sistemeve, proceseve dhe aplikacioneve nga sulmet
dixhitale dhe perdoret ne fusha si:



Cloud security: Konsiston ne njé koleksion masash sigurie t€ krijuara pér t&¢ mbrojtur infrastrukturén,
aplikacionet dhe té dhénat e bazuara né Cloud.

Application security (AppSec): Siguria e aplikacionit njihet si procesi i zhvillimit, shtimit dhe
testimit & vegorive (& sigurisé brenda aplikacioneve qge jane Software dhe me baze ne cloud.

Pra, keto certifikime nuk kane lidhje me objektin e tenderit ge eshte dhenia e sherbimit te
internet/LAN per sistemin e vézhgimit dhe alarmit, dhe nuk kane asnje ndikim ne cilesine dhe
parametrat e sigurise ne dhenien e ketij sherbimi. Pervec kesaj vlen te theksohet se ne aspektin e
sigurise se informacionit ALBtelecom posedon certifikimin ISO 27001 Certifikimi nderkombetar
ISO 27001 krijuar pér t& mbrojtur sistemet e informacionit t& njé kompanie dhe klienteve te saj dhe
pér t& shmangur rreziqet kibernetike. Kete funksion e permbush duke realizuar detyrat si me poshte:

¢ Paracakton masat mbrojtése t& teknologjisé sé informacionit q¢ mund t&€ merren parasysh ne
rast cenimesh;

e Parandalon rrezikun e ndérhyrjes né rrjetat e komunikimit;

° Garanton ne menyre te plote tre dimensionet e sigurisé s¢ informacionit: Konfidencialitetin,
Integritetin dhe Disponueshmérine.

Standardi ISO/IEC 27001 pérfshin 114 masa sigurie qe ndihmojné per t& vlerésuar si¢ duhet ¢do
rrezik t€ sigurisé s¢ informacionit. N& vitin 2022, ai mbetet nj¢ nga udhézuesit mé t¢ fugishém t&
cyber security pér & siguruar integritetin, disponueshméring dhe konfidencialitetin e t& dhénave.

ALBtelecom sha sqaron se kriteret pér kualifikim vendosen q€ ti shérbejné autoritetit kontraktor pér
t& krijuar njé panoramé t¢ pérgjithshme t& kapaciteteve dhe mundésisé sé operatorit ekonomik pér
pérmbushjen me sukses t& kontratés. Né varési té kontratés dhe volumit t& saj autoriteti kontraktor
pércakton kérkesat e veganta per kualifikim, t& cilat jang t& detyrueshine pér t'u pérmbushur nga
operatotét ckonomiké pjesémarrés né procedurat e prokurimit. Né kété kontekst referuar pretendimit
t¢ ankimuesit pér heqjen e kriterit, ALBtelecom sha sqaron se, pér autoritetin kontraktor éshté e
réndésishme dhe e ka gjykuar si t& domosdoshme kérkesén pér punonjésit e kualifikuar Cyber
security dhe Virtualizim t& lidhur ngushtésisht me objektin e prokurimit dhe né pérpjesétim me
kontratén objekt shqyrtimi.

ALBtelecom vleréson se synimi parésor i autoritetit kontraktor &shté vértetimi se ofertuesi disponon
staf t¢ kualifikuar pér realizimin me sukses t& kontratés publike objekt prokurimi. Né lidhje me
proporcionalitetin e kérkesés sé mésipérme, ALBtelecom vleréson se duke marré nékonsideraté
objektin volumin si dhe grafikun e ekzekuimit. ALBtelecom sh.a vleréson se autoriteti kontraktor e
ka pércaktuar kété kriter t& ekzagjeruar dhe jo né pérputhje me natyrén, volumin dhe pérmasat e
kontratés. Theksojmé se njé ndér parimet kryesore t€ zhvillimit t& procedurés sé prokurimit
(parashikuar nga neni 2 gérma “b” dhe “c” e LPP-s¢) jané ato t& transparencés dhe trajtimit t&
barabart¢ dhe jodiskriminues pér t& gjithé operatorét ekonomiké, pjesémarrés né procedurat e
prokurimit publik. Kriteret e vendosura dhe/ose specifikimet teknike duhet t& ofrojné akses té
barabarté pér ofertuesit dhe nuk duhet t& kené efektin e krijimit t& pengesave t& pajustifikuara pér
hapjen e prokurimit publik ndaj konkurrencés. N& hartimin e kritereve dhe/ose specifikimeve teknike

\ 7



autoritet kontraktore duhet t&¢ shmangin ¢do formé diskriminimi qofté ato t&¢ dukshme qofté ato té
fshehta té cilat kang t& njéjtin efekt,

Sa me siper, ALBtelecom sh.a kerkon heqjen e kerkeses per certifikimet: Nje person i certifikuar
per virtualizim, Dy persona te certifikuar per Cyber Security, nga dokumentat standarte te tenderit.

Pér sa mé sipér duke u bazuar né parashikimet ligjore né fuqi pér prokurimet publike kérkojmé:

4. Autoriteti Kontraktor te saktesoje te dhenat (Emertimet dhe adresat) e pikave ku
kerkohet sherbim.

5. Autoriteti Kontraktor te saktesoje sherbimin e kerkuar ne kete procedure,

6. Autoriteti Kontraktor te heqe nga dokumentat standarte te tenderit kriteret si me
poshte:
Nje person i certifikuar per virtualizim
Dy persona te certifikuar per Cyber Security

Referuar Legjislacionit te Prokurimit Publik:

Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik”’ (LPP), Neni 2 “Qellimi”

Qellim i ketij ligji eshte:

a) te rrise efigencen dhe efikasitetin ne procedurat e prokurimit publik;

b) te siguroje mireperdorim te fondeve publike dhe te ule shpenzimet procedurale;

¢) te nxise pjesemarrjen e operatoreve ekonomike ne procedurat e prokurimit publik;

¢) te nxise konkurrencen ndermjet operatoreve ekonomike;

d) te siguroje nje trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per te gjithe operatoret ekonomike,
pjesemarres ne procedurat e prokurimit publik;

dh) te siguroje integritet, besim publik dhe transparence ne procedurat e prokurimit publik.

Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP), Neni 3“Parime te pergjithshme”

1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojne trajtim te barabarte dhe jodiskriminues per operatoret
ekonomike, si dhe veprojne me transparence e ne menyre proporcionale.

2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet te shmangin fushen e zbatimit te ketij ligji ose te
ngushtojne ne menyre artificiale konkurrencen. Konkurrenca konsiderohet se eshte ngushtuar
artificialisht kur prokurimi pergatitet me qellimin per te favorizuar ose demtuar ne menyre te padrejte
operatore ekonomike te caktuar.

3. Autoritetet dhe entet kontraktore jane te detyruara te zbatojne detyrimet e percaktuara ne
legjislacionin mjedisor, social ¢ te punes dhe ne dispozitat e marreveshjeve dhe konventat
nderkombetare, te ratifikuara ne perputhje me Kushtetuten.

Ligj Nr.162, date 23.12.2020 “Per Prokurimin Publik” (LPP), Neni 92 Shqyrtimi i ofertave,
parashikohet se “[...] Autoriteti ose enti kontraktor, ne zbatim te pikes 4 te ketij neni, vlereson nje
oferte te vlefshme vetem nese ajo eshte ne perputhje me te gjitha kerkesat dhe specifikimet e
percaktuara ne njoftimin e kontrates dhe ne dokumentet e tenderit, pa rene ndesh me percaktimet e
nenit 38 te ketij ligji.

3. Lista e informacionit konfidencial

¥



Percaktoni se cili informacion eshte konfidencial, nese ka. Shpjegoni pse informacioni eshie ose
nje version i dokumenteve perkatese me hegjen e pjeseve konfidenciale dhe nje permbledhje te
permbajtjes.

Dergojeni formularin e plotesuar te argumentimevemeve tuaja, si dhe te gjitha shtojcat e
nevojshme dhe kopjet shtese, prane Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit
Publik

Shenim: Nese operatoret ekonomike te interesuar nuk kane paraqitur argumentat e tyre qe
kundershtojne ankesen, sipas parashikimeve te LPP, nuk mund te ushtrojne me pas te
drejten e ankimit per vendimin e dhene lidhur me ankesen per kete procedure prokurimi.

E-mail: www.albtelecom.al / Ervin.Shpori@albtelecom.al

Ervin SHPORI
Administrator \ /)




Shtojca 8
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULAR 11 KRITEREVE TE PERZGJEDHJES/KUALIFIKIMIT

1.  KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT

Ofertuesi deklaron se:

a) &shté i regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin, ose sipas
legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e veprimtarisé objektin
e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk &shté dénuar pér ndonjé vepér penale, n& pérputhje me nenin 76/1 t& LPP-s&;

¢) personi (personat) q& veprojné si anétar i organit administrativ, drejtori ose mbikéqyrési, aksioneri
ose ortaku, oseqé ka fuqi pérfaqésuese, vendimmarrése ose kontrolluese brenda Operatorit Ekonomik,
nuk &hté i dénuar ose nuk ka qené i dénuar nga njé vendimi i gjykatés i formés sé preré pér ¢do vepér
penale, té pércaktuar né nenin 76/1 t& LPP-s&;

d) nuk &shté dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré né lidhje me veprimtaring profesionale;
dh) nuk ka pagesa pashlyera t€ taksave dhe kontributeve t& sigurimeve shogérore, ose ndodhet né njé
prej kushteve té parashikuara né nenin 76/2 t& LPP-s&;

e) ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat qé burojné nga legjislacioni n& fugi. Ky
informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, & cilét operojné né territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

f) nuk &shté né kushtet e konfliktit t& interesit, sipas legjislacionit n& fuqj;

g) ushtron veprimtaring né pérputhje me legjislacionin pérkatés mjedisor, social dhe t& punés;

gj) ka paraqgitur njé Oferté t€ pavarur, sipas kérkesave t& legjislacionit né fuqi;

h) kryen aktivitetin né& pérputhje me kérkesat e legjislacionit né fugi.

i) nuk ka né cilésing e anétarit t& organit t& administrimit, drejtues ose mbikéqyrés i atij, aksionar ose
ortak, ose me kompetenca pérfagésuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona t& cilét
jan&/kané gené né kété cilési né njé operator ekonomik té pérjashtuar nga e drejta pér té pérfituar fonde

publike, me vendim t& Agjencisé sé Prokurimit Publik, gjaté kohés q& ky vendim &shté né fugi.

Nése gjuha e pérdorur né proceduré éshté gjuha shqipe, atéheré dokumentet e gjuhés sé huaj duhet t&
shogérohen nga njé pérkthim i noterizuar né shqip.

Kéto kritere duhet t&€ pérmbushen me paragitien e Formularit Pérmbledhés t& Vetédeklarimit t&
operatorit ekonomikt né ditén e hapjes sé Ofertés, sipas Shtojcés 9.



NE& rast bashkimi t¢ operatoréve ekonomiké, secili anétar i grupit duhet té paragesé Vetédeklarimin e
lartpérmendur.

Ng rast se operatori ekonomik ofertues do (& mbéshtetet né kapacitetet e subjekteve t& tjera,
Vetdeklarimi i lartpérmendur duhet t& paraqitet edhe nga subjekti mbéshtetés.

Kriteret e Pérgjithshme té Pranimit nuk duhet té ndryshohen nga Autoritetet Kontraktore.

Né ¢do rast, Autoriteti Kontraktor ka t& drejté t& kryejé verifikimet e nevojshme pér vértetésing e
informacionit t& deklaruar nga Operatori Ekonomik, pér sa mé sipér.

Nése oferta paraqitet nga njé bashkim Operatorésh Ekonomiké, do té paragitet :

» Marréveshje bashképunimi ndérmjet Operatoréve Ekonomiké, ku caktohet pérfagésuesi,
pérgindja e pjesémarrjes né bashkm, dhe elementét q&é merr pérsipér t& realizojé secili prej
anétaréve t€ bashkimit.

» Nése, njé operator ekonomik déshiron t& mbéshtetet né kapacitetet ¢ subjekteve té tjera, ai i

vérteton autoritetit kontraktor se do t& keté né& dispozicion burimet e nevojshme, duke
dorézuar njé angazhim me shkrim té kétyre subjekteve pér kété qéllim.

2. KRITERET E VECANTA T KUALIFIKIMIT
1. Ofertuesi duhet té paraqesé:
a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 3;

2. Ofertuesi duhet té paraqesé:
2.1 Kapacitetin profesional té operatoréve ekonomiké:

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

- Vlera e xhiros pér t& paktén njé nga tre vitet e fundit financiar nga data e publikimit duhet t&
jeté jo mé e vogél se 20% e vlerés sé fondit limit t& kontratés q& po prokurohet.

2.3 Kapaciteti teknik:

l. Déshmi t& shérbimeve t& méparshme, t& ngjashme, té realizuara gjaté tre viteve té
fundit financiare, me vleré jo mé t& vogél se 20% e vlerés sé pérllogaritur té kontratés qé
prokurohet. Pér t& vértetuar kété, operatori ekonomik duhet t& paraqesé:

- Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte realizuar me institucione shteterore, Operatori
Ekonomik do ta vertetoje kete sherbim duke paraqitur kontraten e lidhur me institucionin te
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shogeruar me vertetimin e leshuar nga Institucioni shteteror per realizimin e suksesshem te
kesaj kontrate.

- Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte realizuar me subjekte private, Operatori Ekonomik do

ta vertetoje kete sherbim duke paraqitur kontraten e lidhur me subjektet private te shogeruar

me faturen/at tatimore te shitjes ku shenohen datat,shumat dhe sherbimet e realizuara.

2. Operatori ekonomik duhet te kete certifikimet ISO si me poshte:

e [SO 9001, per menaxhimin e cilesise
e SO 27001, per menaxhimin e sigurisé sé informacionit
e [SO 20000-1 pér menaxhimin e shérbimeve IT

3. Operatori ekonomik pér zbatimin e kontratés duhet t& keté t& punésuar né stafin e tij jo mé
pak se 10 (dhjete) punonjes nga te cilet 5 (pese) me arsim te larte né fushén e
Ing.Telekomunikacionit \ Ing.Elektroniké \ Ing.Informatike \ Informatike \ Teknologji
Informacioni,kjo e vertetuar me ane te diplomave te nivelit Bachelor \ Master \Sistemi 4-vjecar.
4. Operatori Ekonomik duhet te kete te punesuar 5 (pese) teknike qé do t& kryejné shérbimin e
instalimit, mirémbajtien e pjesés fizike t& linjés sé internetit t& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktor, pér t& cilét duhet t& paraqesé kontratat e punés.

5.0Operatori ekonomik pér zbatimin e kontratés duhet t& keté t& punésuar né stafin e tij :
a. Nje person te certifikuar per routing

b. Nje person te certifikuar per Rrjetat Kompjuterike
c. Nje person i certifikuar per virtualizim
d

Dy persona te certifikuar per Cyber Security

(Certifikatat duhet te jete te leshuara nga organizmat e vleresimit te konformitetit, te
cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga
organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise).

e Shenim : Nje person i stafit mund te zoteroje 1 ose disa certifikata.

T€ gjithé dokumentat duhet té jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet ¢ mos-
dorézimit t€ njé dokumenti, ose t& dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderohen si kushte
pér skualifikim.

6.Personeli i mésipérm duhet t€ ken& marrédhénie pune me ofertuesin pér njé periudhe jo mé
pak se 3 (tre) muaj, e vértetuar kjo me formularin e E-sig té listpagesave pér 3 muajt e fundit.
7. Operatori ekonomik duhet t& jeté i pajisur me Autorizim t€ Pérgjithshém nga AKEP.

8. Operatori ekonomik duhet t& paraqesé njé deklaraté, me ané té sé cilés duhet t& deklarojé
se koha e reagimit dhe riparimit t& defekteve, do té jeté brenda 24 oréve shtaté dité t& javés ,
duke filluar nga marrja e kérkesés zyrtare (shkresore ose e-mail) t& dérguar nga Autoriteti
Kontraktor.

9. Operatori Ekonomik duhet t& paraqese njé deklaraté ku merr pérsipér lévrimin e shérbimit
sipas afatit te percaktuar nga Autoriteti Kontraktor si me poshte:
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Nr | Numri i lidhjes pér implementim Kohézgjatja e implementimit té shérbimit
1. | 1-3 lidhje 1 dité& pune

2. | 4-12 lidhje 4 dité pune

3. | 13-20 lidhje 7 dité pune

4. | >20 lidhje Max 21 dité pune

Té gjitha dokumentet duhet (€ jené origjinale ose kopje té noterizuara.

Rastet e mosparagqitjes sé njé dokumenti, ose dokumente false dhe té pasakta, konsiderohen

kushte pér skualifikim.
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ILLYRIAN GUARD SH.A.

Miratohet

ADMINISTRATORI
Robert LILI

Nr. Prot. Tiran&, me : 2022
PROCES VERBAL daté . .2022

PROCESVERBAL — Tipi i kontratés - Sherbim

PEER ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
KRITEREVE PER KUALIFIKIM
(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

OBJEKTI I PROCEDURES:
“Internet pér sistemin e vézhgimit dhe alarmit”

KODI PERKATES NiE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV):
72400000-4

VLERA E FONDIT LIMIT: 5,385,600 (pese milion e treqind e tetédhjeté e pese mijé e
gjashteqind lek).

* Sigurimi i ofertés 2% e fondit limit sipas nenit 30, pika 3, te VKM nr.285, daté 19.05.2021.
107.712 (njéqind e shtate mije e shtatéqind e dymbédhjeté leke).

NE bazé t€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 21, pika 2,

VKM nr. 285, dat€¢ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& prokurimit publik” i ndryshuar,
nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, t& autoriteti/enti kontraktor Shoqéria “Illyrian Guard” ShA
ka hartuar procesverbalin pér argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve
pér kualifikim pér procedurén e sipércituar, me pérmbajtjen si mé poshté

NE zbatim t& urdhérit t&é prokurimit Nr. Prot 1349/18, Nr. 1064 daté 11.08.2022, t& Administratorit,
¢shté ngritur Njésia e Prokurimit pér hartimin e kritereve t& veganta pér procedurén me objekt:
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“Internet pér sistemin ¢ vézhgimit dhe alarmit” pér nevojat e shoqérisé “Illyrian Guard” sh.a ju
informojmé pér sa mé poshté:

Né mbéshtetje t€ termave té references dhe fondit limit t€¢ propozojmé kriteret e veganta &
kualifikimit si mé poshté vijon:

1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

- Vlera e xhiros pér t& paktén njé nga tre vitet e fundit financiar nga data e publikimit duhet té jet&
jo mé e vogél se 20% e vlerés sé fondit limit té kontratés qé po prokurohet.

Argumentim: Kérkesa e mésipérme éshté pércaktuar bazuar né nenin 77, pika 3, t& ligjit nr. 162,
daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e
Rregullave t&¢ Prokurimit Publik”. Me ané té kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké té
déshmojné gé kané kapacitetin e nevojshém ekonomik dhe financiar pér té zbatuar kontratén..

2. Pér kapacitetin teknik:

1. Déshmi té shérbimeve t&€ méparshme, t&é ngjashme, té realizuara gjaté tre viteve té fundit
financiare, me vleré jo mé t& vogél se 20% e vlerés sé pérllogaritur t€ kontratés q& prokurohet. Pér
té vértetuar kété, operatori ekonomik duhet té paragesé:

- Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte realizuar me institucione shteterore, Operatori Ekonomik
do ta vertetoje kete sherbim duke paraqitur kontraten e lidhur me institucionin te shogeruar me
vertetimin e leshuar nga Institucioni shteteror per realizimin e suksesshem te kesaj kontrate.

- Kur sherbimi i se njejtes natyre eshte realizuar me subjekte private, Operatori Ekonomik do ta
vertetoje kete sherbim duke paraqitur kontraten e lidhur me subjektet private te shogeruar me
faturen/at tatimore te shitjes ku shenohen datat,shumat dhe sherbimet e realizuara.

Argumentim: Kérkesa e mésipérme &éshté pércaktuar bazuar né nenin 77 t€ ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose né rastin e procedurave té thjeshtuara
né nenin 55, pika 4/b), t&¢ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit
Publik”. Me ané t& kétij kriteri kérkohet qé operatorét ekonomiké t€¢ déshmojné qé kané pérvojén
e nevojshme pér té¢ zbatuar kontratén, prandaj éshté kérkuar qé shérbimet e méparshme té
ngjashme té jené ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés sé¢ fondit limit, qé éshté brenda vlerés kufi
té pércaktuar né nenin e sipércituar.

2. Operatori ekonomik duhet te kete certifikimet ISO si me poshte:

e SO 9001, per menaxhimin e cilesise
e [SO 27001, per menaxhimin e sigurisé s¢ informacionit
e [SO 20000-1 pér menaxhimin e shérbimeve IT
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Argumentim: Nisur nga proceset e punes dhe sherbimeve qe ai ofron, gjykohet e aryeshme qe
operatori ekonomik proceset e punes se tij, ti bazoje ne standarde boterore, te cilat ne menyre
direkte ndikojne ne cilesi, shpejtesi, efikasitet dhe te sherbimeve te ofruara.

Sistemi i menaxhimit t& cilésisé siguron qé operatori ekonomik zotéron aftésité pér té ofruar
shérbime qé plotésojné pritshmérité kérkesat dhe specifikimet e klientit pérmes aplikimit efektiv
dhe cilesor & tij.

Sistemi i menaxhimit te sigurise se informacionit siguron qe operatori ekonomik aplikon,
mirémban dhe pérmiréson né ményré té vazhdueshme njé pérqasje sistematike né menaxhimin e
informacionit sensitiv me focus tek siguria

Sistemi i menaxhimit te sherbimeve te IT konfirmon angazhimin e operatorit ekonomik pér té
ofruar dhe pérmirésuar vazhdimisht cilésiné e shérbimeve, Ofrimi i sherbimit te internetit eshte
sherbim i cili i perket fushes se teknologjise se informacionit dhe eshte e nevojshme pajisja me
kete ISO nga kompania ofertuese per realizimin ne menyre efikase dhe ne perputhje me kerkesat
e Illyrian Guard shpk. ISO 20000-1 &shté standardi ndérkombétar pér Manaxhimin e Shérbimit t&
Teknologjisé s¢ Informacionit (ITSM) i pranuar nga shumica e vendeve té botés. Standardi
pérshkruan njé seri progesesh manaxhimi t& krijuara pér t&¢ ndihmuar kompanité t& ofrojné
shérbime mé efektive t& IT (si pér ato brenda kompanisé ashtu edhe pér klientét e tyre), cila jep
metodologjiné dhe kornizén pér t& ndihmuar kompanité t&¢ manaxhojné ITSM. Me kérkesat e
standardit kompanité aplikojné praktikat mé t& mira, duke ndihmuar né pérmirésimin e ofrimit t&
shérbimeve IT.

3. Operatori ekonomik pér zbatimin e kontratés duhet t& keté t& punésuar né stafin e tij jo mé pak
se 10 (dhjete) punonjes nga te cilet 5 (pese) me arsim te larte né fushén e Ing.Telekomunikacionit
\ Ing Elektroniké \ Ing.Informatike \ Informatike \ Teknologji Informacioni,kjo e vertetuar me ane
te diplomave te nivelit Bachelor \ Master \Sistemi 4-vjecar.

5 (pese) teknike qé do t€ kryejné shérbimin e instalimit, mirémbajtjen e pjesés fizike té linjés sé
internetit t& kérkuar nga Autoriteti Kontraktor, pér té cilét duhet t& paraqesé kontratat e punés.
Argumentim:

Personeli i diplomuar &shté i nevojshém pér realizimin e ofrimit t& shérbimit t& internetit né pikat
ku ka sisteme alarmi dhe vézhgimi té Illyrian Guard. Ky personel do té kyejé proceset
inxhinierike pér ofrimin e shérbimit si konfigurim i routerave, konfigurim modem, dhe
konfigurim t& transmetimit t& internetit.

Personeli teknik do t€ kryeje instalimin e linjave fizike si dhe punimet civile te nevojshme per
instalimin e linjave te internetit.

4.Operatori ekonomik pér zbatimin e kontratés duhet t& keté t& punésuar né stafin e tij :

a. Nje person te certifikuar per routing
b. Nje person te certifikuar per Rrjetat Kompjuterike

26



c. Nje person i certifikuar per virtualizim
d. Dy persona te certifikuar per Cyber Security

(Certifikatat duhet te jete te leshuara nga organizmat e vieresimit te konformitetit, te cilat
Jjane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit (DPA), ose nga organizmat
nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise).

e Shenim : Nje person i stafit mund te zoteroje 1 ose disa certifikata.

Té gjithe dokumentat duhet t& jené origjinalé ose kopje t& noterizuara té tyre. Rastet ¢ mos-
dorézimit t& nj¢ dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e t& pasakta, konsiderohen si kushte pér
skualifikim.

Argumentim: Sa me sipér, bazuar ne ligjit nr. 162/2020, “Pér prokurimin publik”, dhe né
vendimit nr. 285, daté 19.5.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”
(ndryshuar me Vendimin Nr. 710, daté 24.11.2021) cdo kriter i vecanté eshte né perputhje me
natyrén dhe pérmasén e kontratés, duke mos cénuar késhtu kualifikimin e operatoréve
ekonomiké, dhe nuk pérbéjné diskriminim.

Sikurse &shté e pércaktuar né specifikimet teknike dhe teremat e referencés sé kétij projekti,
qartazi del se shtrirja e tij €shté pothuajse né té gjithé teritorin e republikés, zbatimi i kontratés
nuk mund t& kufizohet vetém né njé numér t&€ vogél njerzish dhe numri i kerkuar i punonjesve
eshte né perputhje me natyrén dhe pérmasén e kontratés, duke mos cénuar késhtu kualifikimin e
operatoréve ekonomikeé.

Fushat e kerkuara te specializimit dhe perfshirjes se stafit te operatorit ekonomik perputhen me
kerkesat funksionale te projektit dhe nevojave te ekspertizes implementuese.

Numri i punonjesve i kerkuar ne implementim pershtatet me madhesine e projektit, kohezgjatjen
dhe skedulin e implementimit, duke konsideruar peshen specifike te angazhimit te cdo anetari te
stafit.

Operatori ekonomik duhet té tregojé qé zotéron té gjithé kapacitetet e nevojshme pér zbatimin e
késaj kontrate.

5.Personeli i mésipérm duhet t& kené marrédhénie pune me ofertuesin pér njé periudhe jo mé pak
se 3 (tre) muaj, e vértetuar kjo me formularin e E-sig t& listpagesave pér 3 muajt e fundit.

Argumentim: Operatori ekonomik duhet té tregojé qé zotéron té gjithé kapacitetet e nevojshme
pér zbatimin e késaj kontrate, njé¢ numér punonjésish me njé kohé pune té konsoliduar tregon se
operatori ekonomik ka vazhdueshméri dhe géndrueshméri ne kapacitetet njérézore qé jané shumé
t&¢ domosdoshme né zbatimin e késaj kontrate....

6. Operatori ekonomik duhet t& jeté i pajisur me Autorizim té Pérgjithshme nga AKEP pér secilin
nga shérbimet e ofruara, té cilat duhet té jené té vlefshme.
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Argumentim: Pér ofrimin e shérbimeve té komunikimeve elektronike, Operatori Ekonomik duhet
ta vertetojé duke dorézuar Autorizimin e Pérgjithshém nga AKEP qé pérbén kuadrin ligjor, té
pércaktuar nga ligji nr. 9918 Neni 13, rregullat e nxjerra nga AKEP-i, né zbatim t& tij, pér té
siguruar t& drejtat pér ofrimin e rrjeteve dhe/ose té shérbimeve té komunikimeve elektronike, duke
vendosur edhe detyrime specifike, té cilat mund t& zbatohen ndaj t& gjitha ose ndaj disa prej
rrjeteve dhe/ose shérbimeve t& komunikimeve elektronike.

7. Operatori ekonomik duhet t& paragesé njé deklaraté, me ané té sé cilés duhet t& deklarojé se
koha e reagimit dhe riparimit t& defekteve, do t& jeté brenda 24 oréve shtaté dité t& javés , duke
filluar nga martja e kérkesés zyrtare (shkresore ose e-mail) t& dérguar nga Autoriteti Kontraktor.
Argumentimi: Ky kriter éshté pércaktuar né mbéshtetje t& pikés 6 t& Nenit 41, t&¢ VKM Nr. 285,
daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”.Shogeria Illyrian Guard Sh.a
ushtron aktivitetin e saj 24 ore ne 7 ditet e javes duke konsistuar ne sisteme vezhgimi dhe alarmi
ne 12 qarqe te vendit.

8. Operatori Ekonomik duhet t& paragese njé deklaraté ku merr pérsipér [évrimin e shérbimit
sipas afatit te percaktuar nga Autoriteti Kontraktor si me poshte:

Nr | Numri i lidhjes pér implementim Kohézgjatja e implementimit t& shérbimit
1. | 1-3 lidhje 1 dit€ pune

2. | 4-12 lidhje 4 dité pune

3. | 13-20 lidhje 7 dit€ pune

4. | >20 lidhje Max 21 dité pune

Argumentimi

N& mbéshtetje t& pikés 6 t& Nenit 41, t¢ VKM Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave
té prokurimit publik”.

Referuar nevojave té Autoritetit Kontraktor, kérkohet zbatimi sipas tabelés sé afateve té l&vrimit.

Njésia e Prokurimit:
Gazmir Spahiu
Lorena Molla

Artur Beqiri



TLIYRIAN GUARD

ILLYRIAN GUARD SH.A.
Nr. Prot. Tirané, mé __._ .2022
Miratohet
Administrator
Robert LILI
SPECIFIKIME TEKNIKE
“Internet pér Sistemet”
e Hyrje

Interneti &shté béré njé mjet i réndésishém i komunikimit pér & gjitha Objektet qé ka né ruajtie
Illyrian Guard Sh.a njé shérbim Interneti i besueshém dhe cilésor njé domosdoshméri absolute
pér siguriné qé ofron Illyrian Guard Sh.a.

e Qéllimi

Illyrian Guard Sh.a kérkon t’u garantojé punonjésve né qendren e kontrollit shérbim cilésor
interneti pér monitorimin e objekteve té cilat ruhen me sistem alarmi dhe sistem vézhgimi nga
Illyrian Guard Sh.a

<+ INFRASTRUKTURA E RRJETIT DHE NDERLIDHJA

Illyrian Guard Sh.a kérkon qé té& gjithé operatorét q& do t& marrin pjesé né procedurén
konkuruese t€& plotésojné njé séré kushtesh teknike pér ofrimin e shérbimit sipas kérkesave t&
méposhtme.

1. Ofrim shérbimi pér objektet me shérbim Internet me IP Statike.

2. Té ofrojn mundesiné pér hapjen e portave pér menaxhimin né distanc té paisjeve NVR,
shembull: portat 554,80,8000

3. Shitrirja do t€ jeté né t& gjithé Republikén e Shqipérisé

4. Ofruesi i shérbimit duhet t& jeté i licencuar nga autoriteti pérkatés (AKEP) pér ofrimin e
shérbimit qé kérkohet nga Illyrian Guard Sh.a

5. Oftruesi i shérbimit duhet t& garantojé shtimin deri né 10% té& kapacitetit té& internetit ( Nr
t€ pikave) né momentin e kérkimit t& zgjerimit nga Illyrian Guard Sh.a

6. Cdo Piké gé do t& intalohet duhet t& lidhjet me rrjetin aktual t& Illyrian Guard Sh.a me
Adresé : Rruga Ibrahim Rugova Tirang, Ish Garda e Republikés (Ish Reparti 448).



**  Shérbimi /Riparimi

° Koha e zgjidhjes sé problemit nga momenti i njoftimit t&¢ OF nga AK me Email ose Shkresé né
t€ gjithé rrjetin duhet t& jeté brenda 24 orésh nga momenti i njoftimit .

o Ofruesi 1 shérbimit (& jet¢ i gatshém pér zhvendosjen fizike t¢ lidhjes sé internetit , kur kjo
kérkohet nga Illyrian Guard Sh.a Realizimi i zhvendosjes duhet kryer né afat kohor jo mé
shumé se 3 dité kalendarike , duke mos ndikuar né aktivitetin e Illyrian Guard Sh.a.

 Oftuesi i shérbimit né rast sulmesh apo identifikimi t& viruseve apo maleéare-ve nga ana e
rrjetit t€ Ilyrian Guard Sh.a duhet t& lajmérojé né ményré sa mé té shpejté pér
problematikén dhe t& bashképunojé pér zgjidhjen e problemit.

e Ofruesi i shérbimit duhet t€ ofrojé pajisjen fundore me mundési konfigurimi pér bllokimin e
siteve né nivek URL pér té gjitha pikat.

e Né pérfundim t€ instalimit ofruesi i shérbimit duhet ti mundésojé marrésit né dorézim té
shérbimit, Illyrian Guard Sh.a njé kopje té procesverbalit t& instalimit.

e Ofertuesi I shérbimit duhet t& monitorojé shérbimin né cdo kohé dhe t& pérdori teknika QoS
pér t€ ofruar shérbimin né performancén maksimale, duke mos patur vonesa/humbje né
komunikim, parandalimin e ngjeshjes sé trafikut.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

KARAKTERISTIKA

| Tipi ; Internet i dedikuar me IP Statike

' Shpejtésia Download : Min. 30 Mbps

' Shpejtésia Upload : Min. 30 Mbps

' Disponueshméria e shérbimit: 99.99% |
Lidhja : Fibér optike , LTE,Radio Link (Point to Point)

né bazé té
kérkesés sé Illyrian Guard Sh.a

Tipi i konvertuesit/ pajisjes active 1000Base-T-Gigabit Ethernet
Vonesa Kthim Pérgjigje <30 ms
'Paketat e humbura 2-3% packet loss

Argumentim i specifikimeve teknike

Vo



Internet i dedikuar me IP Statike, ky specifikim eshte kérkuar pér shkak té monitorimit t¢ sistemit té
kamerave me sallén operative né IG, IP Statike éshte e névojshme pér konfigurimin e sistemeve té
kamerave.

Shpejtésia Doénload : Min. 30 Mbps, 30 Mbps eshte shpejtesia minimale per transmetimin e pamjeve
filmike ne menyre optimale dhe pa nderprerje ne sallen operative te IG . Gjithashtu ky kapacitet eshte i
nevojshem edhe per shkarkimin e pamjeve vizive nga sistemet e kamerave sipas kerkesave zyrtare te
Institucioneve ose klienteve te IG.

Shpejtésia Upload : Min. 30 Mbps, 30 Mbps eshte shpejtesia minimale per transmetimin e pamjeve filmike
ne menyre optimale dhe pa nderprerje ne sallen operative te IG . Gjithashtu ky kapacitet eshte i nevojshem
edhe per shkarkimin e pamjeve vizive nga sistemet e kamerave sipas kerkesave zyrtare te Institucioneve ose
klienteve te IG.

Disponueshméria e shérbimit: 99.99%

Lidhja : Fibér optike , LTE,Radio Link (Point to Point)

né bazg té
kérkesés s¢ Illyrian Guard Sh.a

Tipi i konvertuesit/ pajisjes active 1000Base-T-Gigabit Ethernet

Vonesa Kthim Pérgjigje <30 ms, Eshte pragu i voneses se transmetimit te pamjeve vizive qe te kryhet
ne menyre te vazhdueshme pa nderprerje dhe pa humbje sinjali.
Paketat e humbura 2-3% packet loss, Eshte humbja e paketave maksimale ge lejon transmetimin e
pamjeve visive ne menyre te vazdueshme pa nderprerje dhe pa humbije sinjali.

» Raportimi

Né fund té cdo muaji Ofruesi i shérbimit duhet té paraqesé njé raport pér shérbimine
ofruar, ku té pérfshihen detaje mbi funksionimin e Internetit dhe Raporte mbi defektet

qé mund té kené ndodhur.

Grupi i Punés:
Aldi Qorri
Alba Sharkaj
Enea Ndreka

P



Shtojca 2.

(Shtojcé pér t'u paragitur nga operatori ekonomik)

LISTA E CMIMEVE T SHERBIMEVE

Data:

Numri i referencés sé procedurés sé¢ prokurimit/lotit:

Emri dhe numri unik i identifikimit té Operatorit Ekonomik/Operatoréve ekonomiké (né& rast

BOE):

Monedha:

NE& rast t& mospérputhjes midis ¢mimit pér njési dhe totalit, kéto do t& rregullohen né pérputhje me

Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Cmimet dhe monedhat té& jené né pérputhje me Udhézimet pér Operatorét Ekonomiké.

Shérbimet né Formularin e grafikut té realizimit pér Shérbimet duhet t& hidhen dhe tu vendoset ¢mimi
i ofruar né Listén pérkatése t& Cmimeve pér Shérbim. Shérbimet pa ¢mim do t& konsiderohen si
sherbime t& paofruar dhe do té cojé né refuzimin e ofertés.

Lista e Cmimeve

1 2 3 4 6
Shérbimi Pérshkrimi i shérbimi Sasia | ¢mimi Cmimi total
pér pér shérbim(3 x
njési 1X)
1. Internet pér sistemin e 68
vézhgimit dhe alarmit (sipas | pika

specifikimeve teknike)

Cmimi total (Shérbimet)

Cmimi Neto pa TVSH

TVSH (%)

Cmimi total me TVSH:

Emri i pérfagésuesit té ofertuesit

Bl



Nénshkrimi

Vula

Daté

TS



